2024年 2月5日

各      位

会 社 名  佐 田 建 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  土屋 三幸

（コード番号 1826  東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長 堀内 金弘

（TEL．027－251－1551）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月12日に公表した業績予想及び配当予想につきまして下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

1.2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 32,440 1,180 1,180 790 51.61

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 27,030 380 387 220 14.37

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △5,410 △800 △793 △570

増 減 率            （％） △16.7 △67.8 △67.2 △72.2

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 3 月 期 ）
30,121 1,823 1,833 1,325 85.68

2.2024年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2023年４月1日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 27,530 900 1,000 710 46.38

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 19,830 30 130 50 3.26

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △7,700 △870 △870 △660

増 減 率            （％） △28.0 △96.7 △87.0 △93.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 3 月 期 ）
25,290 1,499 1,611 1,226 79.24

3.修正の理由

2024年3月期通期連結業績予想については、売上高は前期繰越工事の減少や当期に受注した大型工事の着

工時期が当初予定よりずれたこと等により、前回予想を下回る見込みであります。

損益については、売上高の減少や、労務・原材料価格の大幅な上昇や過年度に受注した不採算工事の工

事損失引当金繰入等の影響により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益はそれぞれ

予想を下回る見込みであります。

個別業績予想については、連結業績予想の修正と同様の理由によるものであります。

＊上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

●配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2023年５月12日発表)
― 16.00 16.00

今回修正予想 ― 26.00 26.00

当期実績 ―

前期実績

（2023年 3月期）
― 26.00 26.00

修正の理由

2024年3月期の期末配当については、１株当たり予想を16円としていましたが、本日公表の「資本コスト

や株価を意識した経営の実現に向けた対応について」に記載の配当方針、配当性向：50％以上 （下限配

当額 １株26円）に基づき、前回予想から10円増配の１株当たり26円とします。

なお、この剰余金の配当は、2024年６月26日に開催予定の第75回定時株主総会に付議する予定です。

＊上記の予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の配当

は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上